
Polska 
delegacja rządowa 

wyjechała 
do Mongolskiej 

Republiki Ludowej
WARSZAWA PAP. W dniu 

( bm. odleciała do Ułan Bato- 
ru delegacja rządu Rzeczypo
spolitej Polskiej w osobach 
ministra zdrowia dr Jerzego 
Sztachelskiego i generała dy
wizji Wojciecha Bewziuka 
udając sie na zaproszenie rzą 
du Mongolskiej Republiki Lu 
dowej na uroczystości święta 
narodowego — 30-lecie rewo
lucji ludowej przypadające 
w dniu 11 bm.

Naród polski opowiedział się 
za wzmożeniem tempa pokojowego budownictwa 
za wzmożeniem rozwoju sił Polski 
W ciągu 20 dni Narodową Pożyczkę Rozwoju Sił Polski 
subskrybowało 8.401.160 obywateli na sumę 1.578.510.220 zł 

Komunikat Ministerstwa Finansów
WARSZAWA. PAP. — Narodowa Pożyczka Rozwoju Sił Polski rozpisana przez Rząd R. W*. na 

sumę 1.200 milionów złotych spotkała się z powszechnym poparciem całego narodu. W ciągu 20 dni od 
chwili otwarcia subskrypcji w dniu 18. 6. 1951 r., Pożyczkę subskrybowało 8.401.160 obywateli na sumę 
1.578.510.220 zł. W ten sposób rozpisana kwota Pożyczki została przekroczona o przeszło 378 milionów zł.

Akcja subskrypcji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił 
Polski została uwieńczona wielkim zwycięstwem. Zamiast 
1.200 miliarda zł., o jakie Rząd zwrócił się do narodu, do 
kas państwowych wpłynie 1,578 miliarda zł., tj. o 31,5 
proc, więcej.

Na apel Rządu przeszło 8,4 milionów obywateli wyra
ziło gotowość pożyczenia części swych zarobków Państwu. 
Pożyczka stała się więc istotnie Pożyczką Narodową, pónic 
ważj w jej subskrypcji wziął udział cały niemal naród.

W akcji subskrypcyjnej przodowała jak we wszystkich 
podejmowanych przez nas akcjach klasa robotnicza. Na 
apel Rządu odpowiedziały natychmiast załogi wszystkich 
naszych kopalni, fabryk, hut oraz biur i urzędów. Klasa 
robotnicza wykazała najwięcej zapału i aktywności polity
cznej 1 jej udział liczebny w subskrypcji był również naj
większy.

Wśród subskrybentów miejskich prócz robotników i 
pracowników nie zbrakło oczywiście rzemieślników, ludzi 
wolnych zawodów, gospodyń domowych ltp.

Wielki patriotyzm w akcji subskrypcyjnej wykazała 
również wieś. Masowy udział w Pożyczce Indywidualnych 
gospodarzy, robotników PGR-ów 1 członków spółdzielni 
produkcyjnych w poważnej mierze przyczynił się do znacz 
nego przekroczenia sumy, na jaką Pożyczka została rozpi
sana.

Ogłoszone przetz Ministerstwo Finansów dane o wyni
kach Pożyczki świadczą w sposób dobitny o powszech
ności subskrypcji. Nikt, kto kocha swój kraj nie uchylił 
się od patriotycznego i obywatelskiego obowiązku. Jeszcze 
raz potwierdziła się prawda starego przysłowia: w jedno
ści siła. Z 8,4 miliona deklaracji powstała pokaźna suma 
1,578 miliarda zł.

Część tych pieniędzy wpłynęła już w dniu 1 lipca do 
kas państwowych i już pracuje na rzecz przyśpieszenia na
szego rozwoju gospodarczego, na rzecz skrócenia czasu bu-« 
dowy największego w Polsce pieca martenowsklego w 
Hucie „Kościuszko", budowy fabryk samochodów na Żera
niu i w Lublinie, kombinatów bawełnianych w Andrycho
wie i Piotrkowie, na rzecz skrócenia czasu wznoszenia no
wych osiedli mieszkaniowych, szkół, szpitali, kin i teatrów.

Owoc ofiarnego wysiłku polskiego robotnika i inżyniera na Ziemiach Odzyskanych

Zakłady włókien sztucznych w Gorzowie
rozpoczęły produkcję

GORZÓW (PAP). W dniu 7 
bm. rozpoczęły produkcję po
tężne Zakłady Włókien Stucz- 
nych w Gorzowie na Ziemiach 
Odzyskanych.ł

Na rozległych, tonących w 
zieleń terenach Zakładów ło
pocą czerwone i białoczerwo- 
ne sztandary. Przy wejściu 
bieleją litery dumnego napi
su: „Zobowiązanie przedterml 
nowego uruchomienia zakła
dów w dniu 7 lipca wykona
liśmy."

Na trybunie w hali warszta 
tów zajmuje miejsce owacyj
nie witany — Premier tow. 
Józef Cyrankiewicz, zastępca 
przewodniczącego PKPG tow. 
Adam Wang, min. przemysłu 
chemicznego — tow. Bolesław 
Rumiński, przewodniczący 
CRZZ tow. Wiktor Kłosiewicz, 
przedstawiciele miejscowych 
władz, dyrekcji budowy fabry 
ki i najwybitniejsi przodow
nicy pracy. Są tu majstrowie 
i brygadziści, spawacze, ślusa
rze i hydraulicy, którzy w tej 
samej hali, gdzie odbywa sle 
uroczystość, własnymi rękami 
wykonali ogromną większość 
wszystkich urządzeń nowych 
Zakładów. Są tu też badacze 
i naukowcy — wynalazcy me 
tody produkcji sztucznego

włókna, które wytwarzać bę
dzie Gorzów.

Przybyli także pracownicy 
Biura Projektowego, inż. inż.: 
Ney, Mrazek, Olszewski, Sta- 
rzak i inni, konstruktorzy ma 
szyn i agregatów wykonanych 
przez gorzowskich robotni
ków. Całą ogromną halę war
sztatów wypełnia załoga pro
dukcyjna .nowej fabryki — w 
większości młode dziewczęta, 
niedawno przeszkolone w szko 
łach przysposobienia przemy
słowego.

Przewodnicząca rady zakła
dowej ob. Krystyna Nawrotek 
wita w imieniu załogi przed
stawicieli władz. Długo i ser
decznie oklaskują ich zebra
ni, okrzykami wyrażając przy 
wiązanie i wdzięczność dla 
Partii i Rządu, pod których 
kierownictwem polskie masy 
pracujące odnoszą wciąż nowe 
sukcesy w pokojowym budów 
nictwie. Dyrektor naczelny bu 
dowy Zakładów — Henryk Ej 
chart mówi o ogromnych tr.ud 
nościach, które pokonała za
łoga.
Po przemówieniu ministra Ru 
mińskiego, (które podamy w 
jednym z najbliższych nume
rów) następuje kulminacyjny 
moment uroczystości — prze
kazanie potężnych Zakładów

słowem na rzecz szybszego oddania do użytku przeszło ty
siąca wielkich i średnich oraz znacznie większej ilości 
mniejszych obiektów, jakie w tej chwili znajdują się w bu 
dowie na terenie całej Polski.

A Jest przecież jasne dla wszystkich, że każda fabryka, 
każda kopalnia, każdy ośrodek maszynowy uruchomiony 
wcześniej, każdy dom mieszkalny, czy szpital oddany przed 
terminem do użytku wzmacnia potencjał gospodarczy na
szego kraju, pomnaża siły gospodarcze i polityczne Polski 
oraz dobrobyt mas pracujących.

Mimo agitacji wroga klasowego przeciwko subskrypcji, 
mimo usilnego gardłowania przeciwko Pożyczce „Głosu 
Ameryki" i jego wszystkich satelitów z Londynu, Paryża, 
Madrytu ltp., osiągnęliśmy w akcji pożyczkowej całkowite 
zwycięstwo wyrażające się zadeklarowaniem kwoty o 378 
milionów zł. większej od sumy rozpisanej przez Rząd. Fakt 
ten oraz powszechność subskrypcji stanowią wspaniały do
wód poparcia czynem przez cały naród polityki partii 
i Rządu ludowego.

Olbrzymi sukces Pożyczki, to również manifestacja za
cieśniającego się coraz bardziej sojuszu robotniczo - chłop
skiego, gorącego patriotyzmu oraz gotowości do ofiar dla do
bra ludowej ojczyzny i pokoju, jak również zdecydowanej 
woli realizacji i przyśpieszenia wykonania Planu 6-let- 
niego.

W akcji subskrypcyjnej ujawnia się jeszcze silniej niż 
w poprzednich wielkich akcjach ogólnonarodowych, wzra
stająca wciąż jedność moralno -' polityczna społeczeństwa 
— Istotny objaw przekształcenia się narodu w naród socja
listyczny. ■

Mamy za sobą wielką zwycięską batalię. Od nas sa
mych od miliona ludzi obsługujących nasze olbrzymie in
westycje, od milionów wykonawców Planu 6-letniego zale
ży, aby owoce tego zwycięstwa były jak najobfitsze, aby 
nie uronić z nich najmniejszej cząstki. Wykorzystać w ca
łej pełni rezultaty ofiarności całego narodu— to znaczy je
szcze oszczędniej, po gospodarsku wydatkować pieniądze 
publiczne, stale doskonalić system oszczędnościowy, coraz 
ostrzej zwalczać wszelkie objawy marnotrawienia materia
łów i surowców, coraz lepiej, coraz wydajniej pracować.

przez załogę budowniczych — 
załodze produkcyjnej.

Longin Lewicki, który przez 
cały czas budowy był dla 
wszystkich wzoyem bohater
stwa pracy, przekazując przed 
stawicielowi załogi produkcyj 
nej — Władysławowi Wie
czorkowi — nowy wielki o- 
biekt Planu 6-letniego, w pro 
stych robociarskich słowach 
wyraża najistotniej^ życze
nia, których spełnienie zapew 
ni fabryce wspaniały rozwój:

„W dniu dzisiejszym załoga 
budowy Zakładów Włókien 
Sztucznych w Gorzowie prze
kazuje fabrykę, będącą w peł 
nym biegu Rządowi Polski Lu 
dowej i narodowi polskiemu. 
Na tej hali fabrycznej, na od 
wiecznej ziemi słowiańskiej 
dokonywuje się wielki czyn hi 
storyczny. Nie jest to czyn 
zbrojnego zwycięstwa i krwa
wej sławy, ale czyn pokojowe 
go budownictwa i twórczej 
pracy.

Załodze produkcyjnej życzy 
my jak najwięcej przodownl 
czek i przodowników pracy."

Po zakończeniu części ofi
cjalnej uroczystości, premier 
Cyrankiewicz oraz towarzy
szące mu osoby i zaproszeni 
goście udają się na zwiedza
nia zakładów. Maszyny i agre

gaty wszystkich oddziałów pro 
dukcyjnych jrtacują. Cała 
zmiana produkcyjna jest na 
swych stanowiskach robo
czych.

Podziw wśród zwiedzają
cych budzi skomplikowana 
konstrukcja aparatury oddzia
łu chemicznego, gdzie doko
nują się najbardziej złożone 
reakcje chemiczne i syntezy. 
Padają pełne uznania słowa 
pod adresem inżynierów, kon
struktorów i robotników^ - 
montażystów..

Premier orbz przybyli go
ście zwiedzają następnie od
dział polimeryzacyjny. W agre 
gatach tego działu półprodukt 
zamienia się już w surową 
przędzę włókna syntetyczne
go.

Po zwiedzeniu fabryki, w go 
dżinach popołudniowych w 
jednej z nowoodbudowanych 
hal fabrycznych odbył się o- 
biad, podczas którego premier 
Cyrankiewicz wygłosił prze
mówienie, przyjęte przez wszy 
stkich zgromadzonych długo
trwałą owacją na cześć Rządu 
ludowego i pierwszego obywa 
tela Polski Ludowej Prezyden 
ta Bolesława Bieruta.

(Przemówienie Premiera Cy 
rankiewicza podamy w nume
rze jutrzejszym.)

Plenum
Komitetu Wojewódzkiego PZPR

w Koszalinie
Tow. Maciej Elczewski — I sekretarzem 

KW PZPR
[17 dniu 5 bm. odbyło się w Koszalinie plenarne po- 
”” siedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR, poświę
cone krytycznemu omówieniu pracy i organizacji par
tyjnej wojew. koszalińskiego.

W naradzie brali udział członkowie Komitetu Wo
jewódzkiego PZPR oraz sekretarz Komitetów Powia
towych i Komitetów Miejskich miast wydzielonych.

Z ramienia Komitetu Centralnego PZPR w ple
narnym posiedzeniu KW uczestniczył członek Biur* Or 
ganizacyjnego, kierownik Wydziału Organizacyjnego KC 
naszej Partii tow. WŁADYSŁAW DWORAKOWSKI 
oraz z-ca kierownika Wydziału Rolnego KC PZPR tow. 
KLECHA.

Referat pt. „Zadania organizacji partyjnej woj. 
koszalińskiego w świetle Uchwały Biura Politycz
nego KC PZPR w sprawie organizacji gryfickiej wy- 
#>si! tow. WŁADYSŁAW DWORAKOWSKI.

W dyskusji nad referatem wzięli udział: tow. tow. 
Bogusiak, Stępniewska, Kwiecień, Nordon, Kukulski, 

Szary, Kędzierski, Wasilewicz, Szczęśniak, Zelaźnicka, 
Kuroś, Okła, Borowski, Trepówna, Jutkiewicz, Płócien 
nik, Kilański, .Pyrzak, Kopkowski, Siwanowicz, Kowa- 
lenko, Mikołajczyk i Samitowski.

W dyskusji zabrali również głos zastępca kierow
nika Wypału Rolnego KC PZPR tow. KLECHA oraz 
zastępca członka Komitetu Centralnego PZPR tow. 
MACIEJ ELCZEWSKI.

Dyskusję podsumował członek Biura Organizacyj
nego KC PZPR tow. WŁADYSŁAW DWORAKOWSKI.

W drugim punkcie porządku dziennego Plenum 
KW PZPR po omówieniu spraw organizacyjnych, wy
brało na członków Komitetu Wojewódzkiego PZPR w 
Koszalinie tow. MACIEJA ELCZEWSKIEGO prze
wodniczącego Prezydium WRN w Koszalinie — tow. JA
NA MUSIAŁA, kierownika wydziału kadr KW PZPR 
w Koszalinie — tow. ZYGMUNTA ZDANA, tow. MAU
RYCEGO NIEPORĘTA — przewodniczącego OrtZZ w 
Koszalinie oraz tow. SOBOLEWSKIEGO, sekretarza 
KP Partii w Człuchowie, dotychczasowego zastępcę 
członka KW PZPR.

Poza tym Plenum wybrało na członków Egzeku
tywy KW PZPR w Koszalinie tow. tow. ELCZEWSKIF. 
GO, MUSIAŁA, ZDANA i NIEPORĘTA.

W związku z tym, że Komitet Centralny PZPR od
wołał tow. Kozłowskiego z zajmowanego dotychczas 
stanowiska -pierwszym sekretarzem Komitetu Woje
wódzkiego PZPR w Koszalinie wybrano tow MACIE
JA ELCZEWSKIEGO.

Za przekładem klasy robotniczej
Chłopi z Rogowa 

podejmują zobowiązania 
dla uczczenia 22 Lipca 

i wzywają wszystkie gromady woj. koszaliński^ 
do współzawodnictwa w akcji żniwnej

Gromada rogowo w 
pow. białogardzkim może 

wykazać się dużymi osiągnię
ciami. Chłopi zlikwidowali we 
wsi wszystkie odłogi, dzięki 
pomocy kredytowej i opiece 
państwa podnieśli znacznie 
pogłowie inwentarza żywego, 
szczególnie bydła i owiec. Ra
cjonalna uprawa i szerokie sto 
sowanie nawozów sztucznych, 
udostępnionych przez władzę 
ludową przyczyniło się do sta 
łego zwiększania plonów. Rogo 
wo przoduje w terminowym 
wykonaniu różnych prac pol
nych, hodowli i kontraktacji. 
W wyniku czego znacznie 
wzrósł dobrobyt mieszkańców. 

Chłopi z Rogowa, wykonu
jąc podjęte zobowiązania za
kończyli Siew Pokoju przed
terminowo do dnia 20 kwiet
nia. Równocześnie zobowiąza
li się podnieść wydajność plo 
nów z hektara przeciętnie o 20 
proc.

Ostatnio w miarę zbliżania 
się akcji żniwnej chłopi przy
gotowali się do niej bardzo 
starannie, a w dniu 3 bm. idąc 
za przykładem klasy robotni
czej i odpowiadając nh apel 
robotników huty „Kościuszko", 
dla godnego uczczenia VII ro
cznicy ogłoszenia Manifestu 
PKWN, umocnienia soju
szu robotniczo-chłopskiego i 
przedterminowego wykonania 
zadań drugiego roku Planu 
6-letniego w rolnictwie podję 
li szereg zobowiązań i wezwa
li do współzawodnictwa w 
sprawnym i terminowym prze 
prowadzeniu kampanii żniwno 
omłotowej wszystkie gromady 
województwa koszalińskiego.

Na odbytym w tym dniu ze 
braniu, poświęconym akcji 
żniwnej średniorolny chłop 
Wacław Dankowski. po omó
wieniu dotychczasowego stanu 
przygotowań, zobowiązał się 
zakończyć koszenie zbóż i 
zwózkę w przeciągu 7 dni o- 
raz w 2 dniach dokonać na 
swym polu podorywek i siewu 
poplonów i wezwał do współ
zawodnictwa Jana Kapeliń- 
skiego. Sołtys Stefan Gołę
biowski zobowiązał się zakoń
czyć żniwa w 8-truuduiaęłii w.

2 dniach wykonać podorywki i 
siew poplonów.

W ślad za nimi wielu chło
pów podjęło ważne zobowiąza 
nia:

Jan Angrot zobowiązał się 
zakończyć koszenie i zwózkę 
w 8 dniach i wezwał do współ 
zawodnictwa Stanisława Pa
dewskiego. Wacław Rdzonek 
wezwał do współzawodnictwa 
brata Józefa i zobowiązał się 
zakończyć żniwa w 4 dniach. 
Wojciech Kalas oświadczył, 
że zakończy żniwa w 8-miu 
dniach, w 2-ch dniach wykona 
podorywkę i siew poplonów. 
Do współzawodnictwa wezwał 
Mieczysława Dankowskiego. 
Zygmunt Sochacki współzawo 
dniczyć będzie z Pawłem Ba- 
czarek i zakończy koszenie i 
zwózkę w 6-ciu dniach. Jan 
Gajas wykona żniwa w 5-ciu 
dniach i współzawodniczyć bę 
dzie z Władysławem Piastą.

Prawie wszyscy obecni na 
zebraniu chłopi podjęli indy
widualne zobowiązania i przy 
stąpili do współzawodnictwa. 
Jan Szczodry, wezwał brata 
Stanisława, Józef Kościowski 
— Antoniego Łączkowskiego, 
Jan Baka — Władysława Du
dę, Stanisław Jarczyk — Sta
nisława Bakę, Stanisław Zu- 
rawiecki — Joachima Kramar 
czuka itd itd.

Opierając się na zobowiąza
niach indywidualnych. 87 ma
łorolnych i średniorolnych 
chłopów gromady Rogowo pod 
jęło zobowiązanie zbiorowe, w 
którym m. in. czytamy:
| Zobowiązujemy się roz-
* począć żniwa w odpo

wiednim czasie, zakończyć 
koszenie i zwózkę zbóż w 
przeciągu 8 dni czyli o 7 dni 
«m<ś wcześniej, niż w roku 
poprzednim.

O Wykorzystać maksymal 
>“ nie i racjonalnie wszyst 

kie postawione do dyspozy
cji gromady maszyny żniw
ne. ł

Q Opracować natychmiast 
szczegółowy plan pomo

cy sąsiedzkiej i zagwaranto

(DOKOŃCZENIE NA STR. 8)



Przegląd 
prasy radzieckiej

W Saksonii pracują na rzecz pokoju
Korespondent berliński „Prawdy", P. Naumow, pisie 

W artykule pt. „Praca na rzecz pokoju** o osiągnięciach 
największego okręgu przemysłowego Niemieckiej Repu
bliki Demokratycznej — Saksonii.

Plan pięcioletni postawił 
masy pracujące republiki w 
obliczu wielkiego zadania — 
dwukrotnego zwiększenia pro 
dukcjl przemysłowej w po
równaniu z poziomem przed
wojennym.

Dotyczy to przede wszyst
kim kluczowych gałęzi prze
mysłu energetyki, 'górnictwa, 
hutnictwa, przemysłu optycz
nego i chemicznego. Hutnicy, 
górnicy, włókniarze i budów 
niczowie maszyn w Saksonii 
zdają sobie sprawę, że losy 
planu pięcioletniego zależą w 
znacznej mierze właśnie od 
nich. Oto dlaczego na terenie 
fabryk saksońskich panuje 
wielki, niespotykany dotych
czas entuzjazm pracy.

Dziesiątki przedsiębiorstw 
Saksonii wykonały pomyślnie 
zadania pierwszego kwartału 
rb. W przededniu święta 1 
Maja wiele przedsiębiorstw 
saksońskich otrzymało pre
mie rządowe za zwycięstwo 
odniesione we współzawodni
ctwie, zorganizowanym w ska 
li ogólnokrajowej.

W tych samych murach, 
gdzie dawniej tworzono przed 
mioty zbytku dla will 1 pała
ców, lub też wykuwano na
rzędzia śmierci, obecnie wre 
praca na rzecz pokoju, w 
imię polepszenia i upiększe
nia życia prostych ludzi.

To co najbardziej godne u- 
wagi na terenie Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej — 
to ludzie. Minęły bezpowrot
nie czasy, kiedy każdy robot
nik myślał tylko o tym, jak
by najszybciej skończyć pra
cę 1 powrócić do domu. Obec
nie dla dziesiątków tysięcy 
robotników fabryka stała się 
domem rodzinnym. Trzy lata 
temu padło nowe słowo: ak
tywista produkcji. Tak na
zwano nowatorów, którzy o- 
balili dawne pojęcia o pr^y, 
o fabryce, o możliwościfth 
produkcyjnych człowieka 1 
maszyny. W owym okresie w 
całych Niemczech Wschod
nich ludzi takich było zaled
wie kilkuset. , Obecnie repu
blika liczy ponad 175 tys. ak
tywistów.

Na zakończenie Naumow 
podkreśla olbrzymie znacze
nie przyjaźni radziecko - nie
mieckiej dla narodu niemiec
kiego. Przodujący robotnicy 
niemieccy uczą się od ludzi 
radzieckich nowego życia, no 
wej prłfcy, nowego sposobu 
myślenia. Przyjaźń ta — mó
wią niemieccy robotnicy — 
potrzebna nam jest jak chleb 
powśźedni, ponieważ jest ona 
rękojmią sukcesów naszego 
budownictwa, rękojmią zacho 
wania pokoju.

Coraz szybciej rosną budowle socjalizmu 
zmieniając geografię gospodarczą naszego kraju 

i warunki bytu ludzi pracy
Budowniczowie stalowni Huty,Częstochowa* 
ani na chwilę nie osłabili tempa prac

O Dzięki rozbudowie Zakłady im. K. Świerczew
skiego trzykrotnie zwiększą ptodukcję

KATOWICE (PAP). Po uru 
chomleniu dwóch pierwszych 
pieców martenowskich, boha
terscy budowniczowie nowej 
stalowni huty „Częstochowa** 
nie osłabili ani na chwilę tern 
pa prac.

W chwili obecnej dobiegają 
już końca prace przy budo
wie sklepienia trzeciego pieca 
martenowskiego, rozpoczęto 
również montaż trzonu czwar 
tego pieca. Brygady monter-

Sytuacja w Iranie
MOSKWA. PAP. — Agen

cja TASS donosi z Teheranu:
Rząd irański podejmuje kro 

ki celem przejęcia kierowni
ctwa upaństwowionego prze
mysłu naftowego.

Jak donosi dziennik „Atesz** 
władze irańskie rozpoczęły już 
wypłatę zarobków na swój ra
chunek wszystkim robotnikom 
i urzędnikom zakładów prze
mysłu naftowego w Teheranie, 
jak i w upaństwowionych 
przedsiębiorstwach.

również urządzenia klima
tyzacyjne.

Obecnie trwają ostatnie 
przygotowania do uruchomię 
nia produkcji w nowej hali.

Załoga zastosuje przy pro
dukcji nowy, wysokowydajny 
system gniazd obróbczych i 
potokową produkcję liniową. 
Procesy technologiczne opar
te zostaną na wzorach techni 
ki radzieckiej 1 polskiej. Sze
reg przyrządów pomiarowych 
1 narzędzi produkować się bę 
dzie według projektów poi, 
skich racjonalizatorów.

Annę Kundermann 
- Rowomianowanym szefem 
misji dyplomatycznej NRD 

w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W 
dniu 6 lipca br. przybyła do 
Warszawy nowomianowany 
szef misji dyplomatycznej Jfle 
mieckiej Republiki Ludowej 
ambasador nadzwyczajny i peł 
nomocny Pani Anna Kunder- 
mann, witana na dworcu przez 
dyrektora protokółu dyploma
tycznego Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych Edwarda Bar 
tela.

Układ 
zawartywZgorzelcu 

to potężny cios 
zadany 

podżegaczom wojennym
Prasa niemiecka w rocznicę 

podpisania układu
BERLIN (PAP). Niemiecka 

prasa demokratyczna poświę
ca liczne artykuły pierwszej 
rocznicy podpisania w Zgo
rzelcu układu polsko - nie
mieckiego o wytyczeniu ustalo
nej i istniejącej granicy na 
Odrze i Nysie.

Dziennik „Taegliche Rund- 
schau" zamieszcza artykuł 
premiera NRD — Otto Gro- 
tewohla p. t. „Przyjaźń i po
kój z narodem polskim**. 
Układ zawarty w Zgorzelcu
— pisze premier Grotewohl
— to potężny cios zadany 
podżegaczom wojennym. U- 
klad w Zgorzelcu oznacza bo
wiem konsekwentną realiza
cję polityki pokoju, konsek
wentne wykonanie postano
wień układu poczdamskiego.

Szef polskiej misji dyplo
matycznej ambasador Izydor 
czyk ogłosił w „Taegliche 
Rundschau" artykuł, podkre
ślający doniosłe znaczenie 
przyjaźni polsko - niemiec
kiej dla sprawy pokoju.

„Neues Deutschland** za
mieszcza wiele artykułów, po 
święconych Polsce Ludowej 
oraz sprawozdanie z I Kon
gresu Nauki Polskiej.

„Będziemy walczyć ze wszystkich sil
o ojczyznę, republikę i pokój66

Uroczyste posiedzenie francuskiej 
parlamentarnej grupy komunistycznej

PARYŻ (PAP). W czwartek 
odbyło się uroczyste posiedze
nie parlamentarnej grupy ko
munistycznej z udziałem komu

Na mętnej fali

Ekwilibryści
Z okazji lwięta narodo

wego Stanów Zjednoczo
nych kilka przemówień po
szło w iwiat. Przemówił Tru, 
man przemówił i jego gau 
leitor na Europę, Eisenho 
wer.

Święto narodowi USA 
jest obchodzone, jako 
„Dzień Niepodległoóci”, na 
pamiątkę oderwania się 
Ameryki Północnej od An
glii i przekształcenia z ko 
lonii w niezależne państwo. 
I tę okazję wykorzystał 
włainie Truman, aby zwró 
ció się do żołnierzy najeź
dźczej armii amerykań
skiej w Korei m. inn. z ta 
kimi oto słowami: „Nie 
narzueiliicie , jarzma niewo 
li żadnemu wolnemu czło
wiekowi, nie spUrmiliicie 
się krwią żadnego kraju”. 
A gen. Eisenhower dowo
dził, że to żołdacy Rid- 
gwaya stawiają opór prze 
ciwko agresji.

innymi słowy iii Koreań 
czycy napadli na Waszyng 
ton, Nowy Jork, Chicago i 
San Francisko. Zagarnęli 

kawał ziemi amerykańs
kiej, palą miasta i wsie, 
spędzają setki, tysiące 
Amerykanów do obozów 
koncentracyjnych, mordują 
cywilną ludność, mordują 
„dzieci w kołyskach, star
ców przy modlitwie { kobie 
ty przy pracy" (apel Mac 
Arthura do swoich żołnie
rzy), każą mordować „jak 
najwięcej tych dzikusów” 
apel Ridgwaya itd. łtd. A 
biedni Amerykanie bronią 
swoich domów « swej niepo 
dleglości...
W sztuce cyrkowej jest ta 
ki doić popularny numer 
stawania na głowie i cho 
dzenia nogami do fióry. 
Jest to pierwszy numer z 
zakresu tzw. ekwilibrysty- 
ki. Truman i Eisenhover 
zaprodukowali się w ekwi 
libry etyce w dn. 4 lipca. 

log.

nistycznych deputowanych oraz 
kandydatów którzy nie weszli 
do Zgromadzenia Narodowe

go jedynie wskutek machina
cji koalicji wyborczych.

Jacąues Duclos odczytał przy 
jęto przez zebranych orędzie 
do Thoreza.

Następnie Jacąues Duclos od 
czytał przysięgę deputowanych 
komunistycznych, która głosi:

Przysięgamy walczyć ze 
wszystkich sił o ojczyznę, repu 
blikę i pokój. Poświęcamy się 
całkowicie służbie naszego lu
du, aby pracować nad wprowa 
dzeniem w życie programu nie 
podległości narodowej, postępu 
społecznego, demokracji i poko 
ju.

Nie będziemy szczędzili sił, 
aby zapewnić realizację słusz
nych postulatów mas pracują
cych miast i wsi aby zapewnić 
niepodległość i odrodzenie kra 
ju, prawdziwą demokrację, po 
szanowanie przymierza francu 
slco-radzieckiego, które jest 
gwarancją bezpieczeństwa i po 
koju. Uczynimy wszystko, aby 
doprowadzić do zawarcia paktu 
pokoju między pięcioma wielki 
ml mocarstwami.

Będziemy pracować ze wszy
stkich sił nad realizacją jed
ności klasy robotniczej, jednoś 
ci wszystkich sił demokracji, 
postępu i pokoju, aby zbudo
wać Francję wolną i niepodle
głą, kroczącą do dobrobytu i 
szczęścia.

Zebrani przystąpili następ
nie do wyborów biura grupy 
parlamentarnej. Przez aklama 
cję postanowiono, że przewodni 
czącym parlamentarnej grupy 
komunistycznej znajdującej 
się pod kierownictwem komite
tu centralnego, będzie Jacąnes 
Duclos. Francois Billoux peł
nić będzie funkcję przewodni 
czącego, zaś sekretarzem poli
tycznym grupy wybrany został 
Gaston Auguet.

skie przystąpiły już do bu
dowy drugiej baterii czad- 
nic, które przygotowywać bę
dą gaz dla nowych pieców.

W pełnym toku jest budo
wa kanałów łączących po
szczególne urządzenia.

W całości zakończono prace 
przy budowie suwnic w hali 
lejniczej i w hali pomocni
czej. W hali pomocniczej o- 
becnie pracują trzy suw
nice, podczas gdy w okresie 
pierwszego spustu stall czyn
na była tylko jedna suwnica.

Równolegle do rozbudowy 
huty „Częstochowa" trwa bu
dowa osiedla hutniczego. 
Pierwsza część tego osiedla zo
stała ukończona wiosną b. r. 
Hutnicy otrzymali 9 nowoczes 
nych bloków, które pomieści
ły około 250 rodzin. W tych 
dniach zostały ukończone dal 
sze 3 bloki w osiedlu nr 2, 
które oddano załodze Huty 
..Częstochowa*’. Dalsze 3 blo
ki będą ukończone jesienlą br.

• • •

WARSZAWA (PAP). Zakła 
dy wyrobów precyzyjnych im. 
Karola Świerczewskiego w 
Warszawie zostaną do końca 
lipca br. zreorganizowane 1 
staną się jednymi z najwięk
szych zakładów w Polsce pro 
dukujących masowo narzę
dzia 1 przyrządy pomiaro
we.

Obecnie uruchamia się w 
zakładach zupełnie nowe dzia 
ły produkujące wiele typów 
przyrządów pomiarowych dla 
przemysłu metalowego.

Uruchomienie w zakładach 
nowych działów spowoduje, 
trzykrotny wzrost produkcji 
pod względem ilości, znacznie 
zwiększy się także różnorod
ność asortymentów.

Szybko postępuje rozbudo
wa zakładów. Czyni się ostat 
nie przygotowania do urucho 
mienia nowej, olbrzymiej ha
li produkcyjnej o powierzchni 
kilkunastu tysięcy metrów 
kwadratowych. Hala, nowo
cześnie wyposażona, posiada 
jut wszelkie urządzenia sani
tarno - higieniczne jak: ob
szerne szatnie, umywalnie, 
natryski, centralne ogrzewa
nie. Wkrótce hala otrzyma

Surowe kary
dla spekulantów i szkodników 

gospodarczych 
usiłujących dezorganizować handel uspołeczniony

Wojewódzki Komitet Obrońców Pokoju
w Szczecinie

ogłasza konkurs — ankietę p.t.: 
»Tak widzę Niemcy 
[Polska, Niemcy i sprawa pokoju]

Społeczeństwo woj. szczecińskiego ze szcze
gólną uwagą śledzi przemiany zachodzące w 
Niemczech. <

Wiemy, że w narodzie niemieckim istnieją 
siły, które budują trwałą przyjaźń z narodem 
polskim na granicy pokoju — Odrze i Nysie.

Z drugiej strony wiemy, że istnieją siły nie
mieckie i poza-niemieckie, które chcą siać niena
wiść między narodem polskim i niemieckim.

Uczestnicy konkursu, którymi mogą być każ 
dy obywatel i każda obywatelka, mogą w dowol
ny sposób opracować temat zarówno pod wzglę
dem treści jak i pod względem formy. Dla ułat
wienia podajemy poniżej zagadnienia, na któ
rych uczestnicy konkursu mogą specjalnie skon
centrować swoje uwagi.

ICo w powojennych Niemczech wzbudza nasz 
niepokój, a co napawa nas otuchą.

2 Jakie znaczenie ma dla nas, Polaków, walka 
sił postępowych Niemiec przeciwko wskrze
szeniu hitleryzmu i Wehrmachtu.

3 Jakie znaczenie ma dla naszego kraju i na
rodu przyjaźń polsko-niemiecka.
Odpowiedzi nadsyłać należy do Wojewódz

kiego Komitetu Obrońców Pokoju w Szczecinie, 
ul. Wielkopolska 18 lub do Redakcji, .Głosu 
Szczecińskiego”, Polskiego Radia i „Kuriera 
Szczecińskiego”. Cenniejsze odpowiedzi będą 
publikowane w prasie i nadawane przez radio. 
Za odpowiedzi wyróżnione są<^ konkursowy 
przyzna cenne nagrody.

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEGO 
KOMITETU OBROŃCÓW POKOJU 

W SZCZECINIE
Jutro rozpoczynają się 

pertraktacje 
o zawieszenie broni w Korei

PEKIN. PAP. — Agencja 
Nowych Chin donosi, że na
czelny dowódca Koreańskiej 
Armii Ludowej Kim Ir- 
sen oraz dowódca ochotników 
chińskich Peng Teh-huei wy
stosowali drogą radiową nastę 
pujący komunikat, przeznaczo 
ny dla gen. Ridgway‘a:

Zgadzamy się na dokoopto
wanie do oficerów łączniko
wych dwóch tłumaczy oraz na 
zaproponowany przez Pana 
termin ich odjazdu do Kae- 
song. Podejmiemy wszystkie 
kroki dla zapewnienia im bez 
piecznego przejazdu.

Równocześnie informujemy 
Pana, że nasi trzej oficerowie 
łącznikowi, z których jeden 
jest pułkownikiem, wraz z 
dwoma tłumaczami i osobami 
towarzyszącymi im udadzą się 
dnia 7 lipca o godz. 5-ej czasu 
koreańskiego z rejonu Phenla- 
nu dziesięcioma samochodami 
w kierunku Kaesong przez Sa 
riwon i Namczun — w celu 
uczestniczenia w rokowaniach. 
Samochody te będą posiadały 
wyraźne znaki rozpoznawcze.

WARSZAWA PAP. Pomi
mo wzmagającej się stale kon 
troli wciąż zdarzają się wy
padki wykupywania przez 
spekulantów w państwowych 
i spółdzielczych sklepach ar
tykułów pierwszej potrzeby, 
szczególnie tkanin 1 pończoch, 
w celu odsprzedawania ich 
następnie po wygórowanych 
cenach. Nadużycia te, utrud
niające masom pracującym 
normalne zaopatrywanie się 
w potrzebne wyroby, są ści
gane z całą surowością.

W ostatnich dniach Komi
sja Specjalna w Warszawie 
skierowała na 2 lata do obozu 
pracy za spekulację Tadeu
sza Adamskiego — właści
ciela sklepu z galanterią w 
Szczecinie i Marię Haber, 
mieszkankę Bochni, która 
wykupywała w Łodzi galan
terię, nici i inne wyroby, 
sprzedając je następnie po ce
nach paskarskich na terenie 
Krakowa i Zakopanego.

Na rok obozu pracy skaza
ny został Marian Kowalski, 
mieszkaniec Łodzi, spekulu
jący artykułami gospodarz 
stwa domowego i Paweł Bel
ski. również mieszkaniec Ło
dzi, trudniący się nielegal
nym handlem.

Sąd wojewódzki w Lubli
nie skazał na rok więzienia 
Bolesława Zakrzewskiego, Ma 
riana Gdelę i Antoniego Bur- 
dala — pracowników spół-

Warszawa ze smutkiem zegnała
Tadeusza Borowskiego

WARSZAWA (PAP). W 
dniu 6 bm. na cmentarzu woj 
sitowym na Powązkach, odbył 
się pogrzeb wybitnego pisana 
i publicysty Tadeusza Borow-

Działania wojenne
w Korei

PEKIN. PAP. — Dowództwo 
Naczelne Koreańskiej Armii 
Ludowej podało do wiadomo
ści w £niu 6 lipca, że oddziały 
koreańskiej armii ludowej w 
ścisłym współdziałaniu z od
działami ochotników chińskich 
na poszczególnych odcinkach 
frontu kontynuują walki o 
znaczeniu lokalnym

dzielni cholewkarzy w Par
czewie — oskarżonych o ob
niżanie poziomu wytwórczo
ści dla osiągnięcia zysków 
osobistych. Oskarżeni używali 
przy wyrobie obuwia odpad
ków skóry lub papieru wsku 
tek czego obuwie nie nada
wało się do sprzedaży.

skiego, laureata Państwowej 
Nagrody Artystycznej, członka 
prezydium Zarządu Głównogo 
Związku Literatów Polskich.

Za okrytą czerwonym sztan
darem trumną przedwcześnie 
zmarłego pisarza tuż za naj
bliższą rodziną postępowali: 
przewodniczący Stołecznej Ra
dy Narodowej J. Albrecht, kie 
równik prasy i wydawnictw 
KC PZPR S. Staszewski, przed 
stawiciele Ministerstwa Kultu 
ry 1 Sztuki, Związku Literatów 
Polskich, Zarządu Głównego 
ZMP delegacja pisarzy z 
NRD, przybyła na pogrzeb, 
przedstawiciele świata kultuta! 
nego stolicy oraz liczne rzesze 
młodzieży ZMP-owskiej.

Nad otwartą mogiłą przewód 
niczący SRN J. Albrecht w 
imieniu Prezydenta RP udeko

rował trumnę zmarłego pisarza 
przyznanym mu pośmiertnie 
Krzyżem Komandorskim Od
rodzenia Polski, za wybitne za 
sługi w dziedzinie rozwoju lite 
ratury polskiej.

W imieniu zarządu głównego 
Związku Literatów Polskich, 
hołd pamięci zmarłego złożył 
prezes. L. Kruczkowski, podkie 
ślając wybitne'"zasługi Tadeu 
sza Borowskiego, bojownika o 
nową polską literaturę, o po
kój j socjalizm, łączącego wra
żliwość pisarza z wielką aktyw 
nością polityczną. Z ramienia 
organizacji partyjnej ZLP źeg 
nał zmarłego W. Woroszylski.

Przy dźwiękach „Międzyna 
rodówki ’ złożono trumnę do 
grobu, który w krótkim czasie 
pokryły liczne wieńce i wiązań 
ki kwiatów.



Musimy wykonać akcję iniwną przed terminem
— nie wolno nam zmarnować ani jednego kg, zboża

POLONIA — „Wielkopańskie hu
lanki" — film prod. radzieckiej. 
Początek seansów o gndz. ll-ej 
t 20-ej. W niedziele f święta o 
Bodz. 16-ej. 18-ej i 20-ej.
MUZEUM W KOSZALINIE — 
przy ul. Armii Czerwonej 53. 
Wystawa p. t. „Karykatura ra
dziecka w walce o pokój” — 
otwarte we wtorki, czwartki i 
piątki od godz. 12-ej do 17-ej. 
W niedzielę i święta od godz. 12-ej 
do l«-ej.
Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA 
Nr. 11 przy ul. Armii Czerwo
nej 1.

Gospodarstwa PGR 
okręgu koszalińskiego 

w przededniu żniw
Gościnne występy 

Teatru Dzieci 
Zagłębia Dąbrowskiego

Dnia 30 czerwca br. przybył na 
wybrzeże „TEATR DZIECI ZA
GŁĘBIA” z Dąbrowskiego Zagłę
bia Węglowego, który daje go
ścinne przedstawienia bajki ko
reańskiej „Bracia”.

Już w pierwszych dniach poby
tu na Wybrzeżu Teatr dał dwa 
przedstawienia „Braci” dla dzieci 
miejscowych oraz dla kolonii 

TPD z Kołobrzega.
Z kolei Teatr Dzieci Zagłębia 

wyjechał z bajkę „Bracia do 
Ustronia Morskiego, Sarbinowa, 
Mielna i Mtelenka, następnie bę
dzie posuwał się wzdłuż wybrze
ża do Ustki i szlakiem kolonii 
letnich — do Szczecina.

Występy odbędę się w Unleśclu 
— 9-go, Koszalinie — 10-go. Go
ścinie — 11-go, Grzybnwie — 12-ęo 
1 Dżwirzymle — 13 lipca. (EL)

Zespoły i gospodarstwa na
leżące do okręgowego za

rządu' PGR w Koszalinie koń
czą przygotowania do akcji 
żniwno-oijiłotowej. W warszta 
tach zespołowych wre jeszcze 
gorączkowa praca. Mechanicy 
i traktorzyści remontują ostat 
nie traktory, młocamie, snopo 
wiązałki żniwiarki, kosiarki, 
grabiarki i inny sprzęt, potrze 
bny do żniw.

Jednocześnie z remontem 
maszyn żniwno-omłotowych 
trwają Intensywne naprawy 
maszyn i sprzętu, potrzebnego 
do akcji siewnej 1 wykopko
wej.

W dokładnym 1 wczesnym 
przygotowaniu maszyn i trak
torów wyróżniły się zespoły 
ŚWIDWIN i ŁĘGI w pow. bia 
łogardzkim, BIESIEKIERZ i 
MŚCICE w pow. koszalińskim,

Jan Wysocki
wicedyrektor techniczny OZ PGR w Koszalinie

RYMAŃ i KARKOWO w pow. 
kołobrzeskim oraz OLEŚNICA 
w pow. drawskim. Natomiast 
zaniedbane są prace remonto
we w zespole CETUN i SWIE 
LINO pow. Koszalin, RARWI- 
NO i BIERZWNICA pow. Bia 
łogard, DALEWO i OGRO
DZIENIEC pow. Drawsko. Me 
chanicy tych zespołów razem 
z obsługą mechaniczną i dy
rekcjami muszą obecnie dać 
z siebie maksimum wysiłku, 
aby opóźnienia nadrobić i do 
czasu żniw przygotować całko 
wicie posiadany sprzęt.

Traktorzyści i kombajnerzy 
z niecierpliwością oczekują 
czasu rozpoczęcia zbiorów jęcz 
mienia ozimego i rzepaku, aby

Z obrad MRN w Koszalinie

0 zapewnienie pełnych warunków 
ożywienia kulturalnego,-rozwoju oświaty 
i zaspokojenie potrzeb rolnictwa

Na ostatniej sesji Miejska 
Rada Narodowa w Koszalinie 
— jak już krótko informowa
liśmy — obradowała nad spra 
wozdaniem Prezydium z pra
cy w dziedzinie szkolnictwa 
podstawowego, or^nizacji 
przedszkoli, wczasów letnich 
dla dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz upowszechnienia kultury.

Najlepsze wyniki nauczania 
osiągnięto w szkołach: TPD 
nr 1 i nr 2, w których ofiar
nie pracowali nauczyciele, du 
żą aktywnością wykazała się 
organizacja harcerska i Komi
tety Rodzicielskie, szczególnie 
Komitet przy szkole nr 1. Na
tomiast w szkołach nr 4 i S, 
wskutek niedostatecznej
współpracy między rodzicami
1 nauczycielami wyniki nau
czania były stosunkowo gor
sze.

W przyszłym roku szkolnym 
powstanie w Koszalinie Lice
um Pedagogiczne ze szkolą 
ćwiczeń stopnia podstawowe
go. Ustalono również plan roz 
mieszczania dzieci poszczegól 
nych dzielnic w szkołach pod 
stawowych. Na podstawie te
go planu do szkoły nt 1 u- 
częszczać będzie 530 dzieci, nr
2 — 550, nr 4 — 320, nr 5 — 
300, TPD — 300. w Rokosso- 
wie — 290 i szkoły ćwiczeń — 
280.

W przyszłym roku szkolnym 
liczba uczniów wzrośnie o 672 
dzieci. Powiększy się również 
liczba nauczycieli, których ka 
dry zasilą absolwenci Liceów 
Pedagogicznych z naszego wo 
jewództwa. Całkowicie odre
montowana zostanie szkoła nr 
2. Dokupionych będzie 100 ła
wek oraz szereg pomocy nau
kowych, głównie z nauk fi

zycznych, przyrodniczych i 
chemicznych.

Koszalin posiada 8 przed
szkoli, w tym 3 przyzakłado
we, w których 297 dzieci prze 
bywa pod fachową opieką 21 
przedszkolanek. Personel wy- 
chowaczy przedszkoli zostanie 
wkrótce zwiększony o dalsze 
5 osób. Przedszkole nr 1 przy 
ul. Beringa wymaga zainsta
lowania centralnego ogrzewa
nia, zaś przedszkole nr 2 przy 
ul. Przemysłowej przeprowa
dzenia gruntownego remontu.

W b. r. Prezydium MRN po 
raz pierwszy orgairtzuje wcza 
sy letnie dla dzieci i młodzieży 
szkolnej. Podczas obecnych 
wakacji na koloniach letnich 
w województwie śląskim prze 
bywać będzie 700 dzieci z Ko
szalina. Na pierwszy turnys 
wyjechało już 370 uczni. 100 
osobowa grupa młodzieży ze 
starszych klas odpoczywać bę 
dzie na obozie w wojewódz
twie krakowskim. Pozostała 
część dzieci uczęszczać ma na 
półkolonie, które zorganizowa 
ne będą na terenie miasta.

Posiadamy również osiągnię 
cia w szkolnictwie artystycz
nym. Miejskie Ognisko Mu
zyczne prowadzi naukę gry na 
kilku rodzajach instrumentów 
oraz szkoli przyszłe kadry in
struktorskie. W ub. roku szkol 
nym Ognisko to liczyło 140 u- 
czestników. Trzeba jednak 
stwierdzić, że w dotychczaso
wej działalności Ognisko zaj
mowało się wyłącznie szkole
niem, natomiast nie brało u- 
działu w pracach społecznych, 
a przecież obowiązkiem jego 
jest również współpraca z ru
chem świetlicowym.

MRN nie wykazuje jeszcze 
w wystarczającym stopniu ini

cjatywy w rozwijaniu pracy 
kulturalno - oświatowej, prze 
jawia zbyt słabą troskę o u- 
powszechnienie kultury, roz
wój szkolnictwa artystyczne
go, tworzenie nowych środ
ków kulturalnych. Np. pomi
mo odpowiednich warunków 
Prezydium nie zorganizowało 
wspólnie z Okręgową Dyrek
cją „FP‘‘ kina przy ul. Gnieź
nieńskiej i nie przeprowadzi
ło remontu Domu Kultury 
Zw. Zaw.

Podjęte na sesji specjalne 
uchwały mają na celu uspraw 
nienie organizacji szkolnictwa 
i podniesienie poziomu życia 
kulturalno - oświatowego w 
Koszalinie. Zobowiązują one 
Prezydium MRN do przygoto
wania szkół do nowego roku 
szkolnego, ożywienia i powią
zania działalności komitetów 
rodzicielskich z kierownic
twami szkół, zorganizowania i 
otoczenia opieką zespołów do 
brego czytania przy zakładach 
pracy oraz do rozwijania dzia 
łalności placówek upowszech
niania kultury. W związku z 
tym do bardziej konkretnej 
niż dotychczas współpracy* zo 
staną wciągnięte Związki Sa- 
wodowe, ŻMP, Liga Kobiet i 
inne organizacje masowe.

Długofalowe wsDÓłzawodnictwo 
dla uczczenia 22 Lipca

Ambitne wezwanie
tartaku Nr 13 w Szczecinku
Dnia 5 czerwca br. załoga 

tartaku szczecineckiego zebra
na na naradzie wytwórczej 
wezwała do współzawodnic
twa długofalowego wszystkie 
tartaki podlegle Rejonowi 
Przemysłu Leśnego w Szcze
cinku.

Międzyzakładowe współza
wodnictwo pracy zorganizowa 
ne dla uczczenia święta 22 
Lipca przyczyni się walnie do 
przyśpieszenia realizacji okre 
sowych planów produkcyj
nych. Oceną jego wyników 
zajmie się komisja, złożona z 
delegatów współzawodniczą
cych ze sobą tartaków. Ocena 
ta wnikać będzie nie tylko we 
yslpi.nlki tecbAlcm* Dr|tCl

tartaków, ale również w wa
runki bytowe robotników, wa 
runki urządzeniowe i tereno
we.

Współzawodnictwo pracy o- 
bejmować będzie procent wy
konania planu, wykorzystanie 
do maksimum sprawności tech 
nlcznej maszyn, podniesienie 
wydajność materiałowej tarci 
cy z 1 m kubicznego surowca, 
podniesienie wydajności pra
cy, wykonanie planu dostaw 
tarcicy wreszcie utrzymanie 
czystości oraz bezpieczeństwa 
pracy na terenie tartaku.

Pierwsze ogłoszenie wyni
ków współzawodnictwa nastą 
pi 15 lipcą br.

Ł TOMCZAK

wypróbować maszyny przed 
zasadniczą akcją żniwną i do
konać ewentualnych popra
wek. Zespoły naszego okręgu 
PGR celem uniknięcia strat 
w czasie magazynowania sno
pów i oszczędzania czasu po
trzebnego na stertowanie, po 
stanowiły omłócić bezpośrednio 
po zbiorach całą ilość jęczmie 
nia ozimego i rzepaku.

Jęczmień zapewni bazę pa
szową na okres żniw. Nie wy
sypujący się rzepak odmiany 
„Kastor”, rozmnożony i wyho 
dowany w Polsce wyłącznie 
przez Okręg PGR Koszalin zo 
stanie rozprowadzony do sie
wu dla innych PGR-ów i na 
kontraktację dla spółdzielni 
produkcyjnych oraz drobnego 
rolnictwa.

Przygotowanie 550 snopowią 
załek 270 żniwiarek i 5 kom
bajnów oraz 260 młócarń, za
pewni zespołom PGR termino 
we ścięcie 48.000 ha zbóż kło
sowych, zwózkę i wymłócenie 
23.000 ton zbóż. W bieżącym 
roku zespoły zbiorą i omłócą 
do 15 sierpnia całą ilość kwa
lifikowanych zbóż ozimych. 
Niemało pracy będzie miała 
Stacja Oceny Nasion z doko
naniem ostatecznej oceny na
desłanych przez zespoły setek 
prób zbóż z każdej odmiany 
i stopnia kwalifikacji, gdyż 
kwalifikowane ziarno ozime 
musi być rozprowadzone z 
PGR do siewu dla spółdzielni 
produkcyjnych i gospodarstw 
indywidualnych w terminie do 
dnia 5 sierpnia.

Zespoły PGR Okręgu Kosza 
lin przygotowały się także na 
leżycie pod względem organiza 
cyjnym. W dniu 15 czerwca 
w OZ PGR w Koszalinie odby 
ła się narada żniwno-omłoto- 
wa z udziałem dyrekcji i akty 
wu wszystkich zespołów, na 
której omówiono sposób przy
gotowania i przeprowadzenia 
żniw i prac związanych ze żni 
wami. W dniach od 17 do 23 
czerwca odbyły się narady w 
zespołach z udziałem czołowe
go aktywu i kierowników go
spodarstw. Omówiono na nich 
przygotowanie i przeprowadzę 
nie żniw, opracowano plany i 
harmonogramy prac biorąc za 
podstawę stan załogi, posiada 
ną ilość traktorów i maszyn 
żniwno-omłotowych. Ustalono, 
że sprzęt zboża w skali okręgu

Za przykładem 
klasy robotnicze} 

Chłopi ż Rogowa 
podejmują zobowiązała

(DOKOŃCZENIE ZE Str. 1| 
wać całkowitą i terminową 
jego realizację.

Najpełniejsze wykorzysta 
nie maszyn i narzędzi rolni
czych oraz terminowa rea
lizacja pomocy sąsiedzkiej 
pozwoli nam na szybkie 
przeprowadzenie żniw i u- 
niknięcie wszelkich strat. 
4. Dokonać w przeciągu f 

dni od zakończenia żniw 
planową ilość podorywek 1 
siewu poplonów, zdajemy 
sobie bowiem doskonale 
sprawę z ogromnego znaczę 
nia podorywek | poplonów 
nie tylko dla zatrzymania 
wilgoci w glebie i walki a 
chwastami, lecz również dla 
zwiększenia przyszłych pło
dów, użyźnienia gleby 1 do
starczenia w okresie jesień- 
nym paszy zielonej lub ma- 
terialów do kiszonki,

R Dla niknięcia strat, na- 
** tychmiast po żniwach 
przystąpić do omłotów, wy
korzystując w tym celu ra
cjonalnie i całkowicie, posła 
dane w gromadzie 3 miocar 
nie I motory elektryczne.

Do podejmowania podob
nych zobowiązań 1 współ
zawodnictwa w akcji inlw- 
no - omłotowej wzywamy 
gromadę Kościernica, z któ
rą współzawodniczyliśmy 
już w Siewie Pokoju, orał 
wszystkie gromady woje
wództwa koszalińskiego.”

320 kolonii letnich dla dzieci całego kraju 
mamy w woj. koszalińskim

Dlaczego zaniedbana jest kolonia w Mielnie?
Na tegoroczne kolonie letnie 

wyjechało dwukrotnie więcej 
dzieci niż w roku ubiegłym. 
Odpowiednio do tego zwięk
szona również została sieć pla 
cówek kolonijnyclh Na terenie 
województwa koszalińskiego 
znajduje się ich 320.

Przygotowanie wszystkich 
punktów kolonijnych na przy 
jęcie dzieci wymaga ogromne 
go nakładu pracy. Zajęła się 
tym Wojewódzka Komisja Ak 
cji Letniej przy Wydziale O- 
światy WRN i Okręgowy Za
rząd TPD. Organizatorzy, wło 
żyli ogromny wysiłek w należy 
te urządzenie i zaopatrzenie 
w niezbędne sprzęty wszyst
kich kolonii w województwie 
koszalińskim. Zorganizowano 
szereg wzorowych placówek 
kolonijnych, m. in. w domu 
FWP „Lublinianka” w Miel
nie, Sarbinowie, Gąskach. 
Tym dziwniejszy więc wyda- 
je się fakt, że jedną z kolonii 
potraktowano „po macosze
mu" — mianowicie kolonię 
dzieci z Nowej Rudy k/Kłcdz 
ka, znajdującą się również W 
Mielnie,

Są tam dzie ’ przodowników 
pracy, górników z kopalni 
„Jan”, „Bolesław" i
„Piast" okręgu wałbrzyskie
go. Przyjechały one nad pol
skie morze na odpoczynek po 
całorocznej nauce, by spędza
jąc każdy dzień przyjemnie i 
pożytecznie nabraś sił do dal
szej pracy w nowym roku 
szkolnym. Tymczasem zaraz 
na wstępie spotkała ich dość 
przykra niespodzianka. — 
Ładny, ocieniony drzewami 
dom o dużych, iasnych poko
jach. przeznaczony na punkt 
kolonijny, nie był należycie 
przygotowany na przyjęcie 
dzieci.

Przede wszystkim — zepsu
ta jest sieć wodociągowa 1 wo 
da nie dopływa. Trzeba ją no 
sić wiadrami z dość znacznej 
odległości i bardzo oszegędzać. 
Utrudnia to utrzymanie czy
stości na całej kolonii. Poza 
tym — do obowiązków Zarżą 
du Okręgowego TPD należało 
jeszcze przed przyjazdem dzie 
ci dostarczyć na miejsce kolo 
nii łóżka z pościelą, przygoto 
wać Jsuchnią do przyrządza

nia posiłków dla 120 osób, u- 
rządzić umywalnie, zrepero- 
wawszy oczywiście uprzednio 
wodociąg. Mimo kilkakrot
nych interwencji kierownict
wa kolonii 1 zwizytowania 
punktu kolonijnego w dniu 
28 czerwca przez przedstawi
ciela Okręgowego Zarządu 
TPD, istniejący stan rzeczy 
dotychczas nie uległ zmianie.

Należyte przygotowanie 
punktu kolonijnego jeszcze 
przed przyjazdem dzieci jest 
sprawą bardzo ważną. Nie 
wolno ani na chwilę zapomi
nać, że zasadniczym celem ko 
lonii letnich jest podniesienie 
stanu zdrowotnego 1 tężyzny 
fizycznej dzieci, zapewnienie 
im należytego odpoczynku. 
Nie można więc dopuszczać do 
tego, żeby z 28 kolonijnych 
dni prawie cały tydzień po
święcony był przygotowaniom 
organizacyjnym kolonii, a/ 
dzieci spędzały ten czas chao 
tycznie i bezplanowo. Każda 
kolonia posiada swój program 
wychowawczy, który winien 
być zrealizowany w całej peł 
ttL Prące związane ą przygoto

waniem organizacyjnym punk 
tu kolonijnego utrudniają to 
zadanie w dużym stopniu.

Okręgowy Zarząd TPD wi
nien iłrzynajmniej w części na 
prawić skutk' swoje) opiesza
łości i zatroszczy* się jak naj 
szybciej o zorganizowanie na
leżytych warunków wypoczyn 
ku dla dzieci przebywających 
na kolonii TPD w Mielnie.

Kolei czy żółw?
Dnia 20 czerwca br. przedsta 

wiciele POM-u w Wałczu nada 
li 12 butli gazów potrzebnych 
do spawania przesyłką po
śpieszną ze Szczecina do Wał
cza. Przesyłka ta nie nadeszła 
na miejsce do dzisiaj, co wpły 
nęło na znaczne opóźnienie re- 
montu maszyn żniwnych.

Pracownicy POM-u czują 
więc słuszny żal do Dyrekcji 
PKP w Szczecinie za utrudnia 
nie im W dużym stopniu pracy 
i chcą się dowiedzieć, co się sta 
ło z wysłanym tak dawno ładun 
kiem? J. Dworak

trwać będzie 12 dni, zwózka 
kłosowych — 11 dni, podoryw 
ki — 6 dni. siew poplonów — 
4 dni omłoty — 14 dni. Podob 
ne narady odbyły się także we 
wszystkich gospodarstwach. 
Zapoznano na nich całe załogi 
z harmonogramami prac, wy
znaczono imiennie stałe obsa
dy na maszyny i ustalono za
kres pracy każdego robotnika 
w brygadach polowych.

Na naradach robotnicy po
dejmowali zobowiązania, wzy
wając do współzawodnictwa 
inne zespoły i gospodarstwa 
Jako pierwsze podjęły zobowią 
zania załogi zespołu RYMAŃ, 
BIESIEKIERZ i ŁęGI. We 
zwanie ich przyjęły wszystkie 
pozostałe zespoły. W związku 
z tym postanowiono w skali 
okręgu przyśpieszyć sprzęt zbo 
ża o 2 dni, zwózkę — o 1,5 
dnia, podorywki — 1 dzień, 
siew poplonów — o 0,5 dnia, 
omłoty o 1.5 dnia.

Należy jednak stwierdzić, że 
są jeszcze zespoły, które nie 
rozpracowały dotychczas har
monogramu prac żniwnych 
dla poszczególnych gospo
darstw. Należy do nich m. inn. 
zespół Rarwino w pow. Biało
gard, gdzie załogi gospodarstw 
nie znają swoich zadań. Nie 
zaplanowano tam pracy ma
szyn i ludzi. Zespół Rarwino 
musi niezwłocznie^ "naprawić 
stan przygotowań do żniw i 
usunąć skutki niedbalstwa dy 
rektora zespołu tow. BAJŁO 
1 agronoma ob. Szydłowskiego. 
Podobne niedociągnięcia. wy-, 
stępują częściowo także w 
innych zespołach. Szereg go
spodarstw nie posiada dosta
tecznej ilości rąk do pracy. 
Dlatego też już obecnie należy 
przystąpić do zapewnienia so
bie potrzebnej ilości sił robo
czych, przez mobilizację re
zerw w postaci członków ro
dzin stałych robotników. Nie 
powinno zabraknąć przy żni
wach także żon i członków ro
dzin pracowników umysło
wych gospodarstw i zespołów. 
Dyrektorzy zespołów kierow
nicy gospodarstw komitety ze 
społowe, oddziałowe organiza
cje partyjne I rolne rady za
kładowe przez uświadomienie 
załóg i ich rodzin, właściwą 
organizację pracy przez dopil
nowanie uruchomienia plano
wanej w naszym okręgu ilości 
— 88 dziecińców sezonowych, 
winny zmobilizować wszyst
kich zdolnych do pracy robot
ników i członków ich rodzin do 
zebrania obfitych tegorocz
nych plonów.

Żołnierze miastu

W Rokossowie 
powstaje kino 

1 kawiarnia letnia
W odpowiedzi na apel\ tu 

logi huty „Kościuszko" woj
skowa grupa budowlana w 
Koszalinie na ogólnym zebra
niu podjęła zobowiązanie wy
remontowania i oddania do u- 
żytku mieszkańcom Koszalina 
sali kinowej, znajdującej się 
w tzw. ogrodzie obywatelskim 
w Rokossowie.

Rozpoczęto już prace nad 
remontem sali, który począt
kowo zaplanowano ukończyć 
22 lipca. Jednak grupa budo
wlana postanowiła przyspie
szyć termin zakończenia prae 
do dnia 14 lipca br.

Prócz remontu sali żołnierze 
zobowiązali się doprowadzić 
do użytku znajdującą się w o- 
grodzie muszlę koncertową, 
wybudować parkiet do tańca 
i urządzić kawiarnię na wol
nym powietrzu.

Z uznaniem należy podkre
ślić sprężystą organizację pra 
cy grup: szklarzy, malarzy, de 
karzy, murarzy, stolarzy, elek 
tryków i hydraulików.

Na szczególne wyróżnienie 
w wykonywaniu swych obo
wiązków zasługują: Jerzy 
Wacławski, Alojzy Glaza i Sta 
nislaw Stelmachel.



1.000 albo i więcej... 
Komitet Zakładowy PZPR Portu Szczecińskiego 
analizuje sprawę zdobywania norm SPO 

przez członków załogi
Komitet Zakładowy PZPR 

w Porcie Szczecińskim 
zwołał przedwczoraj specjalną 
naradę sekretarzy organizacji 
oddziałowych, radców zakłado 
wych i aktywu sportowego 
Portu, aby wspólnie omówić, 
poważn'e w tej chwili jeszcze 
zaniedbaną sprawę zdobywa
nia norm SPO. Jeszcze przed 
rozpoczęciem odprawy, miał 
miejsce charakterystyczny dia 
log, który doskonale naświetla 
stosunek portowców do zagad 
nień sportu. Otóż przewodni
czący WKKF — tow. Kropic- 
ki zapytał mimochodem jed
nego z obecnych, co dzieje się 
najciekawszego w dziedzinie 
kultury fizycznej na terenie 
7.PS Odpowiedź brzmiała:

— Ano, „Kolejarz'1 pewnie 
wejdzie do II Ligi..

— Dobrze, a co z SPO?
— Odznaki? Robi się, robi...

KONIEC Z OBOJĘTNOŚCIĄ
To symptomatyczne zobojęt 

nienie ostro zostało skrytyko
wane przez tow. Samka — se
kretarza Komitetu Zakładowe 
go, jako sprzeczne z wytycz
nymi Partii i Związków Za
wodowych. które sprawy wy
chowania fizycznego nieroz
łącznie wiążą z sukcesami pro 
dukćyjnymi załogi.

— Państwo Ludowe — 
stwierdził tow. Samek — nie 
szczędzi funduszów na budowę 
boisk i praców sportowych, 
wyposażenie świetlic, zakup 
sprzętu, po to, aby zapewnić 
robotnikowi wypoczynek po 
pracy, dać mu kulturalną roz 
rywkę, rozrywkę godną epoki 
w której żyjemy. Jednakże 
wieloletnie zaniedbania w tej 
dziedzinie sprawiły, że musi 
a ę dziś przełamywać konser
watyzm wielu ludzi. Odznaka
, Sprawny do Pracy i Obrony" 

dająca atrakcyjną foYmę maso 
wemu sportowi i wprowa
dzająca w grę czynnik ambi
cji i współzawodnictwa, zobo
wiązująca jednocześnie do sy
stematycznych ćwiczeń i tre
ningów, musi być jak naj
szerzej spopularyzowana, zdo 
bywanie norm objąć winno 
wszystkich pracowników. Bo
wiem nie tylko dobra i po
trzebna, lecz nie liczna druży
na piłkarska stanowi o warto
ści koła, ale sport masowy, ja 
kim jesi , zzcprcwadzanle

Na zawodach w Rydze lek
koatleta Liepaskalns pobił 

rekord ZSRR w chodzie na 10 
km, uzyskują czas 44:21 min.

• • •
Na zawodach strzeleckich 

we Lwowie zespół wojsko 
wy w składzie Kupko. Sta
szewski. Itkis. Andrejcw i Mie 
riwali ustanowili dwa rekor
dy ZSRR w strzelaniu z kara 
binu małokalibrowego, w strze 
laniu z trzech pozycji 5702 pkt. 
na 6000 możliwych i w strze
laniu z pozycji stojącej — 
1846 pkt W ubiegłym tygod
niu strzelcy radzieccy pobili 6 
rekordów krajowych....

W ODESSIE 18-let, Iszczen- 
ko ustanowiła nowy re

kord juniorek ZSRR w rzucie 
dyskiem, uzyskując wynik 
42.18 m Wynik ten przewyż
sza o 1.07 m. dotychczasowy 
rekord Zybiny. .• • » I

Na zawodach strzeleckich o 
mistrzostwo Zrzeszenia Sporto 
wego Dynamo ustanowiono 
nowy rekord ZSRR w druży
nowym strzelaniu z pistoletu 
na dystansie 50m.

Drużyna w składzie: Smie- 
łow Wainstein. Iwaniłow, Lu
zin i Porokin uzyskała wynik 
804 pkt na 1000 możliwych. 
Rezultat ten o 23 pkt prze
wyższa dotychczasowy rekord 
ZSRR.

prób. Czy jednak w Porcie te 
zagadnienia zostały należycie 
postawione?

Odpowiedź na to pytanie 
dał tow. Gawroński — prze
wodniczący Sportowej Rady 
Oddziałowej.

NAJGORZEJ PARNICA
Jeszcze w kwietniu bieżące

go roku rozpatrywano możli
wości poszczególnych kół Za
rządu Portu w zakresie zdo
bywania odznak.

Przyjęto wniosek o zdobyciu 
przez załogę minimum 1000 
odznak. Później na ogólnym 
zebraniu załogi wniosek przy 
brał formę zespołowego zo
bowiązania, które należy wy
konać do końca obecnego ro
ku.

Jednakże po pierwszym po
myślnym starcie — w Biegach 
Narodowych startowało prze
szło 1200 ludzi — zapał moc
no ostygł, poszczególne koła z 
wyjątkiem Straży Pożarnej i 
nabrzeża Ewy usnęły na lau- 
rach. tak. że frekwencja w 
trójboju lekkoatletycznym by
ła już dość słaba. Najgorzej 
wywiązały się z zadania za
łogi Starówki i Parnicy.

GDZIE SZUKAĆ 
PRZYCZYN?

— Powiedzcie nam, tewarzy 
szu, coś o pracy waszego ko
ła sportowego — rzuca tow. 
Samek pytanie w stronę prze
wodniczącego Rady Zakłado
wej z Parnicy.

Zapada długie milczenie.
Głos zabiera przewodniczą

cy koła sportowego z tego na
brzeża:

— Mamy wiele sekcji, prze 
prowadzamy rozgrywki... — a 
odnośnie SPO — ani słowa.

NA estradzie muszli poło
żonej w Parku Przyjaźni 

Polsko - Radzieckiej śpiewają 
tańczą i grają. Olbrzymia wi 
downia zapełnia się publicz
nością. Na tle soczystej ziele
ni drzew okalających muszlę 
i zaimprowizowaną widownię 
odbijają się jaskrawo barwne 
dekoracje, karykatury podże
gaczy wojennych oraz czerwo 
nę, biało-czerwone i niebies
kie flagi.

Przebogate w barwy — lu
dowe stroje przybyłych na 
Il-gą część Festiwalu Muzy
ki Polskiej członków zespołów 
artystycznych. Związków Za
wodowych, ZSCh oraz Ligi 
Kobiet mienią się w złotym 
słońcu tęczą kolorów.

Program występów jest bar 
dzo urozmaicony. Ale czy to 
z piosenki, czy z tańca, czy 
z inscenizacji bije radość ży
cia, entuzjazm pracy i.głębo
kie umiłowanie Ojczyzny.

Widownia rozbrzmiewa raz 
po raz rzęsistymi oklaskami. 
Obok robotnika, który z podzi 
wem śledzi występujących na 
estradzie młodych artystów 
widać uśmiechnięte, pełne ra 
dości twarze zetempowców i 
harcerzy, z zawiązanymi wo
kół szyi pionierskimi czerwo
nymi jak maki krawatami.

Pieśni ludowe wykonywane 
przez chóry wiejskie są pro
ste ’ piękne, a muzyka i tańće 
porywają widza.

Chór „Chopin" z Połczyna-Zdroju, który Śpiewa często 
kuracjuszom przybyłym do Połczyna po zdrowie.,,

Niekorzystnie także jest na 
Starówce: tam Rada — podob 
nie zresztą jak gdzieindziej — 
nie przeprowadziła dotychczas 
analizy pracy koła sportowe
go, nie zainteresowała się bra 
kłem sprzętu, którego prze
wodniczący koła — Paluszkle 
wicz nie chciał od „Koleja
rza" przyjąć, twierdząc," że ko 
ło faktycznie nie istnieje. I 
właśnie to jest charaktery
styczne, że wszędzie gdzie or
ganizacje partyjne i masowe 
pozostawiły sprawy sportu 
niejako na marginesie życia za 
kładu — tam z normami jest 
krucho. I przeciwnie: na Ewie

- i w Straży Pożarnej, gdzie or
ganizacje partyjne a także ra 
dy zakładowe i koła ZMP na
leżycie wykorzystały zapał 
pracowników, osiągnięcia są 
naprawdę poważne. Wielu lu
dzi z Elewatora i PSP otrzy
ma w dniu Święta Odrodzenia 
odznaki SPO.

CENNA INICJATYWA
Tow. Samek podkreślił słusz 

nie, że stosunek do spraw spor 
tu organizacji partyjnych i 
masowych w porcie musi ulec 
w najbliższym czasie poważ
nej zmianie. Do wykonania 
poważnego zobowiązania, któ
re postawiło ZPS — Szczecin 
wśród czołowych kół sporto
wych naszego kraju zostanie 
zmobilizowana cała załoga. 
1000 odznak — albo j więcej
— napewno zostanie zdoby
tych.

Przykład Komitetu Zakłado 
wego Zarządu Portu powinien 
zachęcić organizacje partyjne 
innych zakładów pracy do 
zwiększenia zainteresowania 
sportem masowym.

(a. s.)

Z tańcem muzyką i śpiewem

Zakończenie Festiwalu Muzyki Polskiej
w Koszalinie

Na estradzie śpiewa chór 
„Szopen" z Połczyn-Zdroju, 
który ma za sobą bogaty do
robek artystyczny. Chór ten 
powstał już w 1945 roku i 
podczas swego sześcioletniego 
istnienia występuje bez przer 
wy w Połczynie-Zdroju i oko
licy śpiewając kuracjuszom, 
przybyłym do Połczynu no 
zdrowie, robotnikom z zakł. 
produkcyjnych i chłopom z o- 
kolicznych wiosek.

Doskonale reprezentuje się 
zespół taneczny Ligi Kobiet 
z Wałcza. Tańczą krakowiaka. 
Brzęczą korale, stukają pod- 
kówki i płynie poprzez mega
fony swojska melodia. W ze
spole Ligi Kobiet, który pod
czas trwania subskrypcji Po
życzki przeprowadzii akcję 
propagandową wśród okolicz
nych chłopów dając występy 
artystyczne, występują dwie 
przodownice, wyróżniające się 
w prący społecznej Izabela 
Jędrzejewska i Wanda Jur
kowska.

W dalszym ciągu występuje

Nowy rekord Polski
w podnoszeniu ciężarów

W Warszawie w sobotę 7 b. 
m. rozpoczęły się mistrzo
stwa ZS Budowlani w zapa
sach i podnoszeniu ciężarów. 
Startuje 48 zawodników, w 
tym 14 w podnoszeniu cięża
rów.

W pierwszym dniu zakoń
czono mistrzostwa Zrzeszenia 
w podnoszeniu ciężarów.

W czasie zawo
dów Sadowski 
ustanpwił no
wy rekord Pol 
ski w wyciska
niu wynikiem 
— 93 kg tj. o 
3 kg lepiej od 
poprzedniego 
rekordu, który

również należał do niego. Ty
tuły mistrzów w poszczegól
nych wagach zdobyli:

kogucia — Zawadzki (War
szawa) — 191,5 kg, piórkowa
— Bańczyk 1 (Katowice) —
191.5 kg, lekka — Gromulski 
(Warszawa) — 239 kg, średnia
— Nalewajski (Warszawa) —
246.5 kg, p. ciężka — Sadow
ski (Warszawa) 305,5 kg, 
ciężka — Krzyżanowski (War 
szawa) 256,5 kg. '

Czujność i twórcza krytyka oraz samokrytyka 
warunkiem dobrej pracy korespondenta

7 OKAZJI jubileuszu S-lecią lst- 
nienia pisma GKKF „Sport", 

odbył się w dniu 6 bm. w Kato
wicach I Ogólnopolski Zjazd Te
renowych Korespondentów Spor
towych tego pisma.

W Zlocie udział wzięło 350 ko
respondentów z całej Polski. W 
obradach uczestniczyli sekretarz 
GKKF Skrzypek, kierownik wy
działu KF CRZZ — Dołowy, sekre 
tarz generalny ZS Gwardia* — 
I.empart, przodownicy pracy — 
Markiewka. Bugdol. Nikiel, przed
stawiciele zrzeszeń sportowych, 
prasy sportowej i pism codzien
nych.

Referat o dotychczaspwym do
robku korespondentów tereno
wych „Sportu" wygłosił redaktor 
naczelny pisma — Bagier.

Omawiając osiągnięcia, mówca 
wskazał na istniejące jeszcze bra
ki I nowe zadania terenowego ko
respondenta sportowego.

Po referacie wywiązała się oży
wiona dyskusja, w której zabie
rało głos 25 korespondentów. Dy
skusję podsumował sekretarz 
GKKF Skrzypek. Podkreślił on

Młodzi akordeoniści z gromady Błękit w powiecie Zło
towskim zdobyli sobie uznanie publiczności i długo, 

długo byli oklaskiwani.
zespół świetlicowy ZSCh ze 
wsi Blękwit pow. Złotów. 
Trzech młodych akordeonis
tów zdobywa uznanie publicz 
ności. Znów brawa i oklaski. 
Zespół z Blękwitu stoi na dob 
rym poziomie i ma już za so 
bą bardzo poważne osiągnię
cia. W zeszłym roku na kon
kursie muzyki i pjśni radziec
kich zorganizowanym w -a- 
mach miesiąca TPPR w Szcze 
cinie zespół ten zajął I-sze 
miejsce.

Ostatnim pięknie prezentu
jącym się zespołem, którego 
występ zakończył Festiwal 
muzyki Polskiej w Koszalinie 
jest zespół ZSCh z gromady 
Ryczewo pow. Słupsk. Komi
sja kwalifikacyjna nie spodzie 
wała się przybycia tego zespo 
łu, lecz na raz — wyrośli jak 
spod ziemi. Przed kilkoma go 
dżinami otrzymano bowiem 
wiadomość, że podczas drogi

Powołanie Sekcji Bokserskiej WKKF
iv Koszalinie

W KOSZALINIE odbyło się ostatnio walne zebranie człon 
ków OZB z udziałem przedstawicieli zrzeszeń sporto

wych z terenu województwa poświęcone powołaniu sekcji 
bokserskiej przy WKKF.
Referat sprawozdawczy z 

działalności b zarządu OZB 
wygłosił ob. Kazimierz Wiliń
ski, po czym nastąpiła ożywio 
na dyskusja. Dyskutanci żabie 
rając glos podkreślali fakt sła 
bej działalności niektórych 
członków zarządu, jak również 
lekceważący stosunek do za
gadnień umasowienia boksu 
w takich zrzeszeniach sporto
wych jak „Włókniarz" Złocie
niec, ,,Stal“ Ustka, .Kolejarz" 
i „Ogniwo" ze Słupska, któ
rych przedstawiciele nie przy 
byli nawet na walne zebranie. 
Z kolei przystąpiono do wybo 
ru prezydium, które ukonsty
tuuje się na najbliższym zebra 
niu. W skład sekcji bokser
skiej przy WKKF weszli: ob. 
Dajewski, por. Krzewina, por. 
Lubefeld, por. Melonek, ob. 
Horwacz. mjr. Studzieniecki, 
por. Boruch oraz ob. ob. Ko
chański, Wiliński, Szklarski i 
Weiss.

Za osiągnięcia i aktywną 
pracę w dziedzinie rozwoju 
boksu zostały przyznane i wrę 1

doniosłą rolę, jaką odgrywają w 
naszym ruchu sportowym tereno
wi korespondenci. Wnrunklem do 
brej prący korespondenta są wy
sokie kwalifikacje ideologiczne 1 
fachowe, czujność 1 twórcza kry
tyka oraz samokrytyka.
W czasie obrad na salę przybywa 

ły liczne delegacje sportowców z 
życzeniami. Obradujący korespon 
dencl otrzymali ponadto wiele de
pesz, od: Prezydium Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej, Rady 
Głównej Zrzeszeń, klubów sporto
wych. sportowych brygad produk
cyjnych. zasłużonych mistrzów 
sportu, działaczy 1 trenerów.

Na zakończenie Zlotu uczestnicy 
uchwalili rezolucję, w której m. 
Inn. czytamy:

„My, korespondenci terenowi 
Pisma GKKF „Sport”, zebrani na 
1 Ogólnopolskim Zlocie w Kato
wicach, przyrzekamy dołożyć 
wszelkich starań, aby godnie wy
pełniać obowiązki korespondenta. 
Podniesiemy naszą pracę na wyż
szy poziom przez stałe narady

samochód wiozący zespół na 
kilkanaście kilometrów od Ko 
szallna uległ zepsuciu i nie 
mógł dojechać na czas. Mło
dzieńczy zapał przezwyciężył 
wszystkie trudności. Członko

wie zespołu z Ryczewa, który 
w ubiegłą niedzielę zajął V-te 
miejsce w eliminacjach w Poz 
naniu, dobrnęli do Koszalina 
piechotą i już są na deskach 
muszli zdobywając za swój 
taniec, oklaski i brawa. Przy
szli zmęczejji i zakurzeni, ale 
to nie przeszkodziło im w tań 
cu. Możliwe jednak, że wy- 
padłby on jeszcze lepiej, gdy 
by organizatorzy . Festiwalu 
posłali im inny samochód.

Piękna impreza skończyła 
się, lecz na długo zostanie w 
w pamięci tych, - którzy mieli 
możność ją oglądać.

Koszaliński Festiwal Muzy
ki Polskiej wykazał, jakie głę 
bokie zmiany zaszły w mieś
cie i na wsi polskiej, jak kwit 
nie i rozwija się życie kultu
ralne w fabrykach i na wsi 
województwa koszalińskiego. 
Festiwal należy uważać za im 
prezę udaną Raziły tylko (a 
trochę i przeszkadzały! niedo 
ciągnięcia organizacyjne. Szko 
da też, że komisja sędziowska 
nie podsumowała na miejscu 
wyników punktacji i nie ogło
siła kolejności zakwalifikowa 
nia poszczególnych zespołów, 
tak jak to się praktykuje wszę 
dzle przy tego rodzaju impre 
zach.

Zbigniew Rogowski.

Członkinie Ligi Kobiet — gospodynie wiejskie z Wałcza 
tańczą krakowiaka...

czone dyplomy uznania:,,Gwar 
dii" Słupsk i jej kier, sekcji 
bokserskiej por. Melonkowi, 
„Spójni" Złotów, darłowskiej 
„Spójni" i kierownikowi sekcji 
bokserskiej „Gwardii" z Ko
szalina por. Krzewinie.

Omawiając uchwałę GKKF 
w sprawie sytuacji w klubach 
Radomska, zebrani postanowi
li w szerokim stopniu praco
wać nad wychowaniem świa
domego zawodnika — sportow 
ca Polski Ludowfej i w tym 
celu przeprowadzać wśród za
wodników pogadanki sporto
wo-wychowawcze.

klubów korespondentów przez 
naświetlanie przeobrażeń zacho
dzących w ruchu sportowym oraz 
przez systematyczne szkolenie 
ideologiczne.

Zdając sobie sprawę z potrzeby 
nieustannego wzrostu ruchu korca 
pondentów, będziemy pozyskiwać 
dla naszej pracy nowych ludzi, 
działaczy kół, klubów, LZS-ów, 
SKS-ów, przodujących sportow
ców. rekordzistów 1 mistrzów 
sportu. Będziemy walczyli o no
wą treść sportu, o jego wysoki 
poziom moralny t Ideologiczny. 
Będziemy nieustępliwie demasko
wać wrogów ludowego sportu.

Doceniając znaczenie krytyki I 
samokrytyki, będziemy demasko
wać wszelkie przeiawy biurokra
tyzmu, niedbalstwa 1 opieszałości. 
Wzorując się na korespondentach 
radzieckich, postanawiamy wziąć 
tak natczynniejazy udział w wiel
kim dziele budowy pokoju i socja 
llzmu i mobilizować sportov'ców 
do walki o pokól i Plan 6-letni”.

Obrady zakończono odśpiewa
niem „Międzynarodówki”.

Przerwa w rozgrywkach 
I Ligi Piłkarskiej

W czasie od 16 bm. do 21 
sierpnia br. trwać będzie prze 
rwa w rozgrywkach o mistrzo 
stwo I Ligi piłkarskiej .

Rozgrywki o mistrzostwo II 
Ligi odbędą się zgodnie z termi 
narzem. Zaległy mecz Gwar
dia Bydgoszcz — Kolejarz. Byd 
goszcz odbędzie się 15 bm.


